
1 

 

Protokół nr LIV/2022 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 31 sierpnia 2022 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 1215 zakończono o godz. 1255. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

panią Wójt Jolantę Krysowatą- Zielnica, Zastępcę Wójta panią Bogusławę Folkman, panią 

Sekretarz Anetę Niewiarowską, panią Skarbnik Annę Kupczyk, Mecenasa pana Mateusza 

Chlebowskiego, dyrektorów i pracowników szkół.                                                                        

 

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LII sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Gminy Wińsko. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2022 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

9. Podjęcie uchwały w przedmiocie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru  

zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982r. Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Wińsko. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wińsko.   

11. Informacje i komunikaty. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z LII  SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z LII sesji był 

do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z LII sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu z LII  

sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.4  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z LIII  SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z LIII sesji był 

do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z LIII sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu z LIII  

sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.5  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2022 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr LIV/393/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie zmiany 

budżetu gminy Wińsko na 2022 rok. 

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY WIŃSKO. 

  

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr LIV/394/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POZBAWIENIA KATEGORII DROGI 

GMINNEJ.  
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STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr LIV/395/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie 

pozbawienia kategorii drogi gminnej.  

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZALICZENIA DRÓG DO KATEGORII DRÓG 

GMINNYCH. 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr LIV/396/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 31 sierpnia 2022r.  w sprawie 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY W PRZEDMIOCIE ZMIANY UCHWAŁY W SPRAWIE 

ZASAD UDZIELANIA I ROZMIARU  ZNIŻEK TYGODNIOWEGO 

OBOWIĄZKOWEGO WYMIARU GODZIN ZAJĘĆ DLA NAUCZYCIELI, 

KTÓRYM POWIERZONO STANOWISKA KIEROWNICZE ORAZ OKREŚLENIA 

TYGODNIOWEGO OBOWIĄZKOWEGO WYMIARU GODZIN ZAJĘĆ 

NAUCZYCIELI NIEWYMIENIONYCH W ART. 42 UST. 3 USTAWY Z DNIA 26 

STYCZNIA 1982R. KARTA NAUCZYCIELA ZATRUDNIONYCH W SZKOŁACH I 

PRZEDSZKOLACH, DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA 

WIŃSKO. 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr  LIV/397/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 31 sierpnia 2022r w przedmiocie 

zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru  zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
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Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Wińsko. 

Ad.10 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA CZASU BEZPŁATNEGO 

NAUCZANIA, WYCHOWANIA I OPIEKI ORAZ WYSOKOŚCI OPŁATY ZA 

KORZYSTANIE Z WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO UCZNIÓW OBJĘTYCH 

WYCHOWANIEM PRZEDSZKOLNYM W PUBLICZNYCH PRZEDSZKOLACH I 

ODDZIAŁACH PRZEDSZKOLNYCH PRZY SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ WIŃSKO.   

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr  LIV/398/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 31 sierpnia 2022r w sprawie ustalenia 

czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Wińsko.   

Ad.11 

INFORMACJE I KOMUNIKATY 

 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata- Zielnica wręczyła akty  nadania stopnia awansu 

zawodowego dla nauczycieli. Stopień Nauczyciela Mianowanego otrzymała pani Karolina 

Radziszewska, pani Grażyna Studenna oraz pani Marta Szwiec- Pater.   

Następnie Wójt Gminy przekazała, że w dniu rozpoczęcia roku szkolnego w Wińsku o 

godzinie 10.00 odbędzie się uroczystość podniesienia na maszt flagi Polski. Flaga będzie stała 

przed największą naszą szkołą w Wińsku. Wójt zaprosiła do wzięcia udziału w uroczystości. 

Poinformowała, że w sobotę w Krzelowie odbędą się dożynki gminne, natomiast 10 września 

w Konarach odbędzie się jubileuszowe święto cukru. 

Następnie Wójt Gminy przekazała, że są pytania mieszkańców dotyczące tego co się dzieje w 

domu koło małej szkoły. Wyjaśniła, że dom który w części należał do gminy, w części był 

własnością prywatną udało się bezkosztowo przeprowadzić procedurę zamiany z 

właścicielem prywatnym części pustostanu na działkę  budowlaną, dzięki czemu cały obiekt 

stał się gminny. Otrzymaliśmy dofinansowanie z BGK na cele mieszkaniowe 80%. Trwa 

remont budynku by utworzyć mieszkania dla nowych lekarzy i pielęgniarek, których 

pozyskaliśmy spośród osób uciekających przed wojną w Ukrainie, także osób z polskim 

pochodzeniem, także osób które tak planowały ale nie wiedziały, że wojna to przyspieszy. 

Dwie lekarki mają już zgodę ministra na wykonywanie zawodu, jeden lekarz i dwie 

pielęgniarki oczekują na taką zgodę. Kilka nieruchomości zostało zamienionych tak, by 

zyskać przestrzeń  i miejsce dla osób które chcemy tu zatrzymać, które znalazły się w Polsce 

w związku z wojną, są osobami wartościowymi, często polskiego pochodzenia. Zamieniono 

dwie nasze kawalerki wyremontowane na dwa domki które są do remontu. 
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Wójt przekazała, że w ostatnich kilkunastu dniach zjechały do gminy pierwsze rodziny 

repatriantów. Przypomniała, że środki na remont, wyposażenie mieszkań dla repatriantów  w 

całości pochodzą z budżetu Skarbu Państwa. Rodziny z dziećmi trafiły do okręgu szkolnego 

Wińsko. 
Następnie Wójt nawiązała do wyremontowanego mostu na Odrze, poinformowała że w 

imieniu naszych rolników negocjowała przez dwa tygodnie z Generalną Dyrekcją Dróg 

Krajowych i Autostrad, czy na pewno gdy na starym wyremontowanym moście jest ruch 

wahadłowy nie można puszczać cięższych pojazdów rolników, którzy jeżdżą cięższym 

sprzętem, przewożą zboże, słomę, mają pola po tamtej stronie. Została zorganizowana 

wideokonferencja między specjalistami po tamtej stronie a gminą Wińsko. Niestety nie 

można. Może jeżdżenie tym mostem takich pojazdów za przyzwoleniem czy ukradkowe, 

doprowadzić do tego, że zostanie on znowu zamknięty i wtedy będzie to katastrofa i dla 

autobusów i dla jeżących samochodami osobowymi. Wójt dodała, że sprawnie idą prace nad 

dokumentacją budowy nowego mostu, wszystko jest w terminie, odbywają się konsultacje 

społeczne dotyczące projektowanych zjazdów itd. 
Wójt przekazała, że to co inflacja, wzrost cen robi z naszymi budżetami domowymi, to samo 

robi  z budżetami publicznymi. W ubiegłym roku Pan premier będąc w Wińsku powiedział, że 

gminy otrzymają pieniądze za straty która wynika z faktu, że mamy mniej wpływu z PIT-u 

które do nas wracają ze Skarbu Państwa w związku z 26- latkami którzy nie płacą podatku. 

Wskazała, że mieliśmy straty na PIT dla młodych ludzi około miliona i otrzymaliśmy od 

Skarbu Państwa około miliona. Wójt poinformowała, że w tym roku ze wskaźników wynika 

iż gminy i powiaty otrzymają dodatkowe środki. Na początku wydawało się że w przypadku 

naszej gminy 2 800 000 to bardzo dużo, jak w tamtym roku brakowało milion i dali milion, to 

w tym roku dali prawie trzy razy więcej. Wójt powiedziała, że jednostki na zimę potrzebują 

150 ton opału, w tamtym roku potrzebowaliśmy 150 000 a w tym roku jakieś pół miliona. 

Dodała, że trzeba się cieszyć, że nie zostajemy z tym problemem sami.     

Wójt zapewniła wszystkich mieszkańców którzy mają problem z tym, że nie remontujemy 

dróg, że nieskończoną ilość razy składamy na najważniejsze dla nas drogi różne wnioski. W 

Polskim Ładzie jest pierwszy, drugi, trzeci wniosek albo pierwszy, drugi. Większość gmin w 

tym my dostajemy ten pierwszy, a ten pierwszy, to nie są drogi tylko np. termomodernizacja 

szkół, bardzo ważna dla wszystkich, uzupełnienie infrastruktury sportowej. Wskazała też, że 

jeśli składamy na dwie drogi to mamy dwa punkty ujemne, jeśli na jedną to nie mamy 

punktów ujemnych. Dodała, że przed takimi dylematami stoimy i staramy się by ci którzy 

najdłużej czekają i najdłużej nie dostają, teraz byli tym jedynym wnioskiem i by nie było 

punktów ujemnych.   

Wójt oznajmiła, że planowała na dziś przedstawić uchwałę intencyjną ale zrobi to na następną 

sesję, ponieważ podejmuje się trudu korespondencji z powiatem wołowski, ponieważ powiat 

otrzymał pieniądze na sporo dróg w gminie Wińsko. Wójt powiedziała, że my 

porozstrzygaliśmy nasze przetargi albo powtarzamy niektóre by zdążyć w terminach, oni nie 

robią niczego. Przypomniała, że jest droga do S5 strategicznie najważniejsza, także  mniejsze   

drogi które niszczą się głównie dlatego że nikt o nie nie dba, pobocza zarastają, zbiera się 

woda, kontynuacja Piłsudskiego w obu kierunkach również w stronę Jemielna, i odcinki na 

tzw. powodziówce. Nie ma śladu w budżecie, że przygotowują jakieś dokumenty, nie ma 

śladu na BIP że jest jakikolwiek przetarg, nie ma śladu że są zainteresowani remontem dróg 

powiatowych na terenie gminy Wińsko. Stąd obawa czy z bezradności, bezsilności albo złości   

w pewnym momencie nie będą musieli zrezygnować z tych pieniędzy. Mają jeszcze czas, są 

jeszcze w terminach. Wójt stwierdziła, że niepokój, nie tylko Jej jest bardzo duży. Przekazała 

że jeśli nie dostanie wiążącej odpowiedzi, nie pojawią się te przetargi, te dokumenty w 

internecie, to na najbliższej sesji zaproponuje uchwałę intencyjną, stanowisko Rady Gminy 
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Wińsko w sprawie bezczynności wykorzystania środków z Polskiego Ładu na remonty dróg 

powiatowych na terenie gminy Wińsko. 
Następnie Wójt poinformowała o śmierci dwójki dzieci z naszej gminy, ucznia szkoły w 

Głębowicach i ucznia szkoły w Wińsku. 
  

Ad.12 

WOLNE WNIOSKI 

Radny Henryk Sawczyn zapytał czy lekarze i pielęgniarki, które będą mieszkać w Wińsku 

będą pracować w placówkach w Krzelowie i Głębowicach, czy tylko w Wińsku? 
Wójt Gminy Jolanta Krysowata- Zielnica odpowiedziała, że ma nadzieję iż wkrótce pan 

doktor będzie miał pozwolenie na pracę, w Krzelowie odbywa asystenturę. Pani doktor jedna 

i druga w Wińsku oraz w Głębowicach. Będą zabezpieczone wszystkie ośrodki.   

 

Ad.13. 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 54 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 

 

 

 


